会員各位

「電動シャッターを安全にご使用いただくために」 チラシ配布について

拝啓

時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

日頃より当協会の活動にご理解ご協力を賜りお礼申し上げます。

 さて昨年 9 月、消費者安全調査委員会より、「電動シャッター動作時の事故」につ

いて調査報告書が公表され、消費者庁・経済産業省宛てに、消費者安全確保の見地か

ら意見が述べられました。

当協会は、経済産業省より電動シャッターの安全確保の要請を受け、軽量シャッタ

ー及び重量シャッターのＪＩＳ改正に着手しております。

更に、既設電動シャッターの安全確保を図るため、消費者庁・経済産業省の後援を

いただき、「電動シャッターを安全にご使用いただくために」のチラシを作成しまし

たので、会員各社におかれましては、お客様への電動シャッター使用に係る安全周知

活動にご活用いただきますよう、お願い申し上げます。

尚、本チラシは協会ホームページにも掲載しますので、印刷のうえご利用いただく

ことも可能ですが、追加のご希望がございましたら下記までご連絡下さい。

                                   敬具

チラシの内容は、既設電動シャッター安全確保の注意とお願いを記載しています。

① 一般の方への注意

② 電動シャッターを操作する方への注意

③ 電動シャッターをお持ちの方への注意（安全装置設置・日常点検・定期点検）

               2019年 4月吉日

               一般社団法人 日本シヤッター・ドア協会

担 当 ： 蕪 木

TEL：03-3288-1281  E-Mail：s-kaburagi@jsd-a.org